

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2022

ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, localizada Rua do Imperador n. 03 Centro, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Santo Amaro, Bahia, neste ato representada pela **Prefeita Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo**, inscrita no CPF nº 881.141.045-20, portadora da Carteira de Identidade nº 04.759.904-98, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, que regulamenta a aplicação do Sistema de Registro de Preço; e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, oriundo do processo administrativo Nº 032/2022, transcurso o prazo para interposição de recursos e Aviso de Resultado e Homologação publicado no DOM nº 00409 do dia 10 de março de 2022, página 010, às empresas abaixo citadas, doravante denominadas **Fornecedores**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Expediente e equipamento de escritório, para atender as necessidades das Secretarias Municipais e órgãos dependentes da Prefeitura Municipal de Santo Amaro**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE I - EQUIPAMENTO DE ESCRITÓRIO

FORNECEDOR: D N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA CNPJ: 14.780.254/0001-84 INSC. ESTADUAL 06347082 sediada na Rua Serra do Abia, nº 52, Barro Vermelho, CEP 44437-068, Santo Antônio de Jesus/Ba. **CONTATO:** DANIELA FIDELES DE SOUZA BARRETO **REPRESENTANTE LEGAL:** LARISSA LYRIO RODRIGUES DE SOUZA **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL AGENCIA 0563-0 CONTA CORRENTE 46339-6 **TELEFONE:** 75-3631-1025 **EMAIL:** d-nautomacao2012@hotmail.com

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
----------	---------------	-----	-------	------------------	----------------	-------

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

1	FRAGMENTADORA. especificações: - tipo de corte: partículas de 6 mm – nível de segurança p2 (norma din 66399) - abertura p/papel: 220 mm c/ abertura separada p/ cartão - capacidade: 10 folhas 75 g/m² - capacidade do cesto 13,2 litros - dimensões 307x196x381 mm - fragmenta, cartão e pequenos grampos - controles manuais: retrocesso e liga/desliga - velocidade: 3.0 m/min tempo de funcionamento: 2 min - tempo de resfriamento: 15 min - nível de ruído: máximo de 70db - sensor automático de papel - proteção contra superaquecimento voltagem: 220v - assistência técnica em todo território nacional (contato direto com o fabricante)	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	AURORA
LOTE I : (dois mil reais)					R\$ 2.000,00	

LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE

FORNECEDOR: G E L. Locação de Transporte Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços de Transporte EIRELI INSC. ESTADUAL: 125.443.209 ME CNPJ: 22.688.348/0001-56
END. COMERCIAL: Rua Antônio Mota, Nº43, Loja 01 - Centro - Pojuca UF: Bahia
REP. LEGAL: Luciano Monteiro Nunes FONE/FAX: (71) 9947-3126 pilasnunes@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 341(ITAÚ) AGÊNCIA: 6283(CATU/BA) CONTA CORRENTE Nº 09377-8

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	CX	20	ALFINETE, 6 mm, cores diversas em poliestireno e arame de aço niquelado. Caixa com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 50 unidades.	R\$ 11,00	R\$ 220,00	ACC
2	CX	20	ALFINETE, 8 mm, cores diversas em poliestireno e arame de aço niquelado. Caixa com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 50 unidades.	R\$ 15,00	R\$ 300,00	ACC
3	UND	50	ALMOFADA PARA CARIMBO, possui base etampa em plástico, almofadada com tinta. Dimensões: 6,7x11cm ou similar.	R\$ 2,00	R\$ 100,00	STAR PRINT

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

4	UND	100	APONTADOR, de lápis manual, portátil, 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Lâmina de aço temperado. Diversas cores.	R\$ 1,90	R\$ 190,00	LEONORA
5	UND	500	APAGADOR, para quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	RADEX
6	UND	30	BANDEJA, para papel tripla. Em acrílico. Estruturafixa, na cor fume. Dimensões 260 x 350 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	ACRIMENT
7	RL	5	BARBANTE em 100% algodão cru 8 fios, com 184 metros.	R\$ 11,00	R\$ 55,00	VALTEX
8	RL	10	BARBANTE, colorido número 6. Rolo com 705 M.	R\$ 16,00	R\$ 160,00	VALTEX
9	PCT	50	BASTÃO DE COLA QUENTE, adesivo, termoplástico a base de resina e borracha de secagem rápida. Dimensões: 8mm x 30 cm. Embalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	TEKBOND
10	PCT	500	BLOCO DE PAPEL, auto-adesivo. Dimensões: 38x50 mm. Para uso de recados e lembretes. Embalagem com 04 blocos de 100 folhas cada. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	ADELBRAS
11	PCT	400	BLOCO DE PAPEL, auto-adesivo. Dimensão: 76 x 102 mm. Embalagem com 1 bloco de 100 folhas. Com dados de identificação do produto e da marca do fabricante.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	ADELBRAS
12	UND	300	BORRACHA, branca ponteira para encaixe em fundo de lápis nº 02.	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	MERCUR
13	UND	500	BORRACHA, apaga-ágora de escrita bicolor para apagar lápis e caneta, atóxica.	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	MERCUR
14	BB	20	BOBINA DE PAPEL, papel kraft branco 80g /m² papel metro.	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	SANTO EXPEDITO

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

15	BB	50	BOBINA DE PAPEL, papel kraft natural. Material Celulose vegetal. 60cm x 150m.	R\$ 80,00	R\$4.000,00	SANTO EXPEDITO
16	BB	50	BOBINA, TNT cores com 50 M. (KAMIS)	R\$ 59,00	R\$2.950,00	BIATEX
17	BB	100	BOBINA, de máquina de calcular. 57 mm x 30 m. 1via.	R\$ 2,00	R\$ 200,00	JANDAIA
18	PCT	200	BALÃO/ BEXIGA, latex. Tamanho 8. lisos. pacote com 50 unidades, diversas cores.	R\$ 10,00	R\$2.000,00	PIC PIC
19	UND	300	CADERNO, pautado, com espiral, capa dura com 10 matérias, 200 folhas. Dimensão: 200 x 275 mm.	R\$ 10,00	R\$3.000,00	JANDAIA
20	UND	300	CADERNO, pautado, com espiral, capa dura, 1 matéria (1 x 1 matéria), 96 folhas. Dimensão: 200 x 275 mm.	R\$ 7,00	R\$2.100,00	JANDAIA
21	UND	300	CADERNO, de desenho, com espiral, sem seda, com no mínimo 48 folhas. Dimensão: 200 x 275 mm.	R\$ 7,00	R\$2.100,00	JANDAIA
22	UND	100	Caderno, 1/4 capa dura 96 folhas - Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210, Largura: 148, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Quantidade Folhas: 96,	R\$ 6,00	R\$ 600,00	JANDAIA
23	UND	250	CALCULADORA, de mesa 08 dígitos 02 (duas) fontes de energia: bateria e solar. Botão off. Display grande. Funções: raiz quadrada, porcentagem, memória, inversão de sinais, correção total e parcial, GT, UM.	R\$ 12,00	R\$3.000,00	ELGIN
24	UND	50	CALCULADORA, de mesa 12 dígitos. 02 (duas) fontes de energia: bateria e solar. Botão off. Display grande LCD. Funções: raiz quadrada, porcentagem, memória, inversão de sinais, correção total e parcial, GT, UM.	R\$ 19,00	R\$ 950,00	CASSIO

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

25	UND	1000	CAIXA, arquivo morto, tamanho ofício, poliondas. Dimensão: 250 x 130 x 350 mm. Diversas Cores.	R\$ 6,00	R\$6.000,00	ALAPLAST
26	CX	500	CANETA, esferográfica azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Furo antiasfixiante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	R\$ 22,00	R\$11.000,00	COMPACTOR
27	CX	300	CANETA, esferográfica preta, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Furo antiasfixiante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	COMPACTOR
28	CX	100	CANETA, esferográfica vermelha esferográfica azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Furo antiasfixiante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	COMPACTOR
29	UND	50	CANETA, marcadora para CD escrita fina (ponta poliéster de 1 mm), gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul. Caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 4,00	R\$ 200,00	PILOT
30	CX	250	CANETA, salientadora, ponta indeformável chanfrada, tinta fluorescente a base d'água. Gravado no corpo a marca do fabricante. Ponta poliéster. Não tóxica. Caixa com 12 unidades.	R\$ 2,00	R\$ 500,00	PILOT
31	JG	50	CANETA HIDROGRÁFICA, ponta fina, traço de 0,4 mm. Ponta com reforço metálico. Corpo em material plástico gravado na no corpo a marca do fabricante, o modelo e informação do traço. Tampaventilada. Secagem rápida. Jogo com 10 unidades em cores sortidas,	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	COMPACTOR

5

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

			acondicionadas emestojo plástico, com dados de identificação do produto,marca do fabricante.			
32	CX	200	CANETA HIDROCOR, tinta lavável. Tampa e corpo na cor do cor da tinta. Tampa antiasfixiante.Escrita macia. Produto não tóxico.Embalagem com 12 (doze) unidades (doze cores), acondicionadas em estojo plástico.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	COMPACTOR
33	UND	500	CARTOLINA, dimensões: 500 x 660 mm, diversascres	R\$ 1,00	R\$ 500,00	JANDAIA
34	PCT	150	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, tamanho A4. Pacote com 50 unidades.	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	ACP
35	UND	20	CARIMBO DE METAL NUMERADOR 6 DÍGITOS - material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 25 mm, largura: 4 mm, tipo: auto- entintado e numerador, características adicionais:uso manual, 06 dígitos	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	SERTIC
36	UND	250	CARIMBOS AUTOMÁTICOS, 47 x 18 - Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha,comprimento: 18 mm, largura: 47 mm, tipo: automático, características adicionais: auto- entintado	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	CARBRINK
37	UND	250	CARIMBOS AUTOMÁTICOS, 60 X 40. material corpo: acrílico, material base: borracha, comprimento: 60 mm, largura: 40 mm, tipo: automático, características adicionais: retrátil com mola	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	CARBRINK
38	UND	200	CD-R, acondicionado em embalagem individual.	R\$ 1,00	R\$ 200,00	MULTILASER
39	UND	300	CD-RW, acondicionado em embalagem individual.	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	MULTILASER
40	CX	500	CLIPS, para papel em aço niquelado. Número 2/0.	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	ACC
41	CX	250	CLIPS, para papel, em aço niquelado. Número 3/0.	R\$ 1,50	R\$ 375,00	ACC

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

42	CX	100	CLIPS, para papel, am aço galvanizado.N. 8.	R\$ 2,00	R\$ 200,00	ACC
43	CX	250	CLIPS, para papel em aço niquelado.Número 5.	R\$ 2,00	R\$ 500,00	ACC
44	CX	250	CLIPS, galvanizado. Número 4/0.	R\$ 2,00	R\$ 500,00	ACC
45	UND	1000	COLA BRANCA, a base de PVA. 40g. Com bico economizador e dados de identificação do produto,marca do fabricante e prazo de validade.	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	MAXI
46	UND	500	COLA BRANCA, a base de PVA. 90g. Com bico economizador e dados de identificação do produto,marca do fabricante e prazo de validade.	R\$ 1,80	R\$ 900,00	MAXI
47	UND	500	COLA BRANCA, tubo com 1000g.	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	MAXI
48	UND	600	COLA BASTÃO, 10 gr. Não tóxica. Tampahermetica, que evita ressecamento.	R\$ 1,00	R\$ 600,00	GATTE
49	CX	50	COLA COLORIDA, a base de acetato de polivinila(pva), lavável; não inflamável; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco combico aplicador. Embalagem com 6 (seis) unidades/cores diferentes. Que tenham selo INMETRO.	R\$ 9,00	R\$ 450,00	ACRILEX
50	CX	250	COLA DE ISOPOR, secagem rápida. Inflamável.Composição: acetato de polivinila e álcool. Embalagem de 90g. Caixa com 12 unidades.	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	GLUCK
51	CX	250	COLA GLÍTER, a base de acetato de polivinila(PVA), secagem rápida. Embalagem com bicoaplicador. Atóxica. Embalagem com 6 unidades/cores diferentes de 25G.	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	ACRILEX
52	UND	200	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA, a base de Cianoacrilato. Embalagem de 5g.	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	TEKBOND

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

53	CX	400	COLCHETE, para papel nº 12. Composição: feito em chapa de aço, revestido. Caixa com 72 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	IARA
54	CX	500	COLCHETE, para papel nº 14. Composição: feito em chapa de aço, revestido. Caixa com 72 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	IARA
55	UND	1200	CORRETIVO, líquido, branco, não tóxico, a base de água, secagem rápida. Embalagem de 18 ml. Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	BIC
56	JG	200	DIVISÓRIA EM PVC, para pasta AZ. No tamanho A4. Transparente color. Conjunto com 10 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	ACP
57	UND	100	DVD-R, acondicionado em embalagem individual.	R\$ 3,00	R\$ 300,00	MULTILASER
58	UND	250	DVD-RW, acondicionado em embalagem individual.	R\$ 3,00	R\$ 750,00	HP
59	PCT	250	ELÁSTICO, para dinheiro em látex. Nº 18. Pacote de 1 kg.	R\$ 43,00	R\$ 10.750,00	MERCUR
60	PCT	1000	ENVELOPE, Kraft natural. 240 x 340. 80g. Pacote com 100 unidades.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	FORONI
61	PCT	80	ESPIRAL, em PVC, 29 mm, capacidade de encadernação de 200 folhas. Embalagem: pacote com 35 unidades.	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	TECKLINE
62	PCT	100	ESPIRAL, em PVC, 33 mm, capacidade de encadernação de 250 folhas. Embalagem: pacote com 27 unidades.	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	TECKLINE
63	PCT	100	ESPIRAL, em PVC, 50 mm, capacidade de encadernação de 250 folhas. Embalagem: pacote com 12 unidades.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	TECKLINE

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

64	UND	200	ESTILETE, retrátil. Tamanho "6". Corpo injetado. Lâmina em aço carbono temperado. Dispositivo de travar lâmina. Comprimento do corpo 152 mm. Nome gravado no produto.	R\$ 3,00	R\$ 600,00	MAPED
65	UND	150	EVA, com diversas estampadas e cores	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	MAKE+
66	UND	300	EXTRATOR, de grampos. Material: Metal, Comprimento: 15 CM, Tipo: Espátula, Largura: 16 MM, Tratamento Superficial: Cromado	R\$ 2,40	R\$ 720,00	CARBRINK
67	RL	150	FIO de Nylon. 0,30 mm carretel com 100m.	R\$ 4,80	R\$ 720,00	EKILON
68	UND	100	FITA, métrica. 150 CM. Metragem nas duas faces; Prática e fácil de utilizar; Marcação especial; Material: fita emborrachada; Medida: 2 cm x 150 cm	R\$ 2,90	R\$ 290,00	CORRENTE
69	UND	1000	FITA ADESIVA, dupla-face, transparente. Composta de dorso de filme em polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico a base de água dos dois lados. 12mm x 30 mt.	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	ADELBRAS
70	UND	500	FITA ADESIVA, marrom. Dorso de filme em polipropileno biorientado. Adesivo em resina e borracha sintética, sensível a pressão. 45 mm x 45m.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	ADELBRAS
71	UND	500	FITA ADESIVA, durex, transparente. Composta de dorso de filme em polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico a base de água. 12 mm x 40 mt.	R\$ 1,20	R\$ 600,00	ADELBRAS
72	UND	500	FITA ADESIVA, durex largo, transparente. Composta de dorso de filme em polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico a base de água. 25 x 40mt.	R\$ 1,80	R\$ 900,00	ADELBRAS
73	RL	500	FITILHO, para amarração. Rolo com 1 kg.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	FALCÃO
74	UND	300	FOLHA DE ISOPOR. 1,00 m x 0,50m x 30mm.	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	ISOPLAST

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

75	UND	10	FLIP CHART, completo para uso, com papel e piloto - Quadro flip chart, material perfil: madeira, material fundo: madeira, cor fundo: natural, largura: 90 cm, altura: 60 cm, características adicionais: c, cavalete madeira 1,60 m, regulável	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	STALO
76	UND	250	GRAMPEADOR, com estrutura metálica. Paragrampear até 25 folhas. Possibilidade de usar grampos 24/6 e 26/6	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	MAPED
77	UND	300	GRAMPEADOR, estilo alicate. Estrutura total em aço polido e alcance de 53 mm. Capacidade de grampear 25 folhas. Capacidade do trilho de 1/2 pente de grampo. Grampos compatíveis 24/6 e 26/6.	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	CIS
78	UND	100	GRAMPEADOR, metálico. Capacidade mínima de grampear 100 folhas de 75g/m². Fabricado em chapa de aço.	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	CIS
79	CX	500	GRAMPO, 26/6. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	EAGLE
80	CX	500	GRAMPO, 9/14. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	ACC
81	CX	200	GIZ DE CERA, composto de cera com alta qualidade. Atóxico. Embalagem com 12 unidades/cores. Fórmula resistente a queda. Embalagem com 48g.	R\$ 3,50	R\$ 700,00	SERELEPE
82	CX	100	GIZ, branco de gesso antialérgico. Caixa com 50 unidades.	R\$ 1,90	R\$ 190,00	DELTA
83	UND	500	GLÍTER - material: pvc - cloreto de polivinila, aspecto físico: partículas metalizadas, cor: sortida, aplicação: decoração, roupa, artesanato, fantasia, flor e Isopor	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	LANTECOR
84	CX	200	Lapis Cêra c/ 12 unidades - caixa com 12 unidades, cores variadas, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação. Garantia mínima de 90 (noventa) dias conta defeito e /ou vícios de fabricação	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	MERCUR

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

85	CX	1000	LÁPIS DE COR, 100% em madeira reflorestada e formato sextavado. Solúvel em água. Atóxico. Embalagem com 12 unidades/cores diferentes.	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	GATTE
86	CX	200	LÁPIS GRAFITE, nº 2, B. Em madeira. Formato redondo. Marca do fabricante e numeração do lápis no corpo do produto. Caixa com 144 unidades.	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	GATTE
87	UND	100	LIVRO ATA, 100 folhas. Capa/contracapa papelão 697g/m², revestido por papel kraft 110g/m², folhas internas papel off-set 56g/m². Medidas: 203mmx298mm.	R\$ 5,70	R\$ 570,00	SÃO DOMINGOS
88	UND	500	LIVRO PROTOCOLO, de correspondência. 1/4. Capa dura em papelão. 100 folhas.	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	TILIBRA
89	CX	200	MASSA DE MODELAR, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 6 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 3,00	R\$ 600,00	ACRILEX
90	UND	50	MOLHADOR, 20g. (molha-dedo).	R\$ 3,00	R\$ 150,00	STARPRINT
91	UND	100	MONOBLOCO, para fichário. 1/4 com 4 furos. 96 folhas. Medidas: 140 x 210 mm.	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	SÃO DOMINGOS
92	CX	2000	PAPEL SULFITE A4 (210 X 297 mm) - Papel sulfite, tipo A4, gramatura 75g/m², dimensões 210x297mm, na cor branca, caixa com 10 resmas, contendo 500 folhas cada resma.	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00	CHAMEX
93	PCT	500	PAPEL COUCHE, liso, fosco. Formato A4. Gramatura 120g. Cor: branca. Dimensões: 210 x 297. pacote com 50 folhas.	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	FILIPAPER
94	PCT	500	PAPEL COUCHE, com brilho. 180g. 210 x 297. pacote com 50 folhas.	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	FILIPAPER

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

95	PCT	200	PAPEL CARBONO, A4. azul. Pacote com 100folhas.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	CIS
96	PCT	200	PAPEL VERGE, branco. Pacote com 50 folhas.Tamanho A4. Gramatura de 180 g.	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	FILIPERSON
97	UND	200	PAPEL CARMUÇA, diversas cores. Dimensões:40 x 60 cm.	R\$ 2,00	R\$ 400,00	ARTFLOC
98	UND	200	PAPEL CARMEM. Dimensões: 480 x 660 mm.Diversas cores	R\$ 2,00	R\$ 400,00	MOOPEL
99	UND	200	PAPEL CARTÃO SIMPLES FOSCO; pesando 240g/m2; medindo (50x66)cm; umidade entre (7%a 11%) em varias cores, embalado em plástico transparente.	R\$ 1,00	R\$ 200,00	PREMIATA
100	UND	300	PAPEL CELOFANE, diversas cores. Dimensões:70 x 80 cm.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	PACKPEL
101	UND	300	PAPEL CREPOM, diversas cores. Dimensões: 2,0x 0,48m. Parafinado.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	MOOPEL
102	UND	300	PAPEL LAMINADO, diversas cores. Dimensão aproximada: 49 x 59 cm. Podendo variar em até +/- 5%.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	PACKPEL
103	UND	300	PAPEL SEDA, dimensão aproximada 48 x 60cm.Diversas cores. Podendo variar em até +/- 5%.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	MOOPEL
104	UND	300	PAPEL, alcalino, alto alvura , formato A4. 75 g/m².Embalagem (resma): impermeável contra umidade, com 500 folhas.	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	CHAMEX
105	PCT	300	PAPEL RECICLADO, A4 (210 x 297 mm). Gramatura 75 g/m². Pacote com com 500 folhas.	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	CHAMEX

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

106	UND	4000	PASTA ARQUIVO AZ - Material: Polipropileno Alta Resistência, Altura: 315 MM, Características Adicionais 3: Ferragens Aço Inox/Visor E Etiqueta Dupla Face, Cor: Preta, Tipo: Registradora Az, Largura: 285 MM, Lombada: 73 MM.	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00	POLYCART
107	ROLO	200	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE 45 X 25CM.	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	MUTUAL
108	UND	20	PAPEL MATA BORRÃO - material: celulose vegetal, gramatura: 250 g,m2, comprimento: 70cm, largura: 50 cm, cor: branca	R\$ 23,00	R\$ 460,00	CASA DO RESTAURADOR
109	UND	50	PAPAEEL, manteiga - material: celulose vegetal, gramatura: 40g,m2, comprimento: 750 cm, largura:29 cm	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	CANSON
110	UND	3000	PASTA SUSPENSA, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, papel cartão, dimensões 235 x 360 mm.	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	ACRIMET
111	UND	2000	PASTA CLASSIFICADOR, em acetato, transparente com elástico. Dimensões aproximadas: dimensões 235 x 350 mm	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	ACO
112	UND	2000	PASTA CLASSIFICADOR, em plástico resistente, transparente, dimensões 350 x 250 x 20 mm, podendo variar em + 5%, sem elástico.	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	ACP
113	PCT	500	PASTA CLASSIFICADOR, 480g. Clean liso. Pacote com 10 und. Ideal para classificar documentos. Produzida em cartolina. Com lomboregulável. Acompanha grampo plástico para até 500 folhas sulfite 75g/m².	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	DELLO
114	UND	500	PASTA SANFONADA, em plástico resistente, tamanho A4, com elástico. 12 divisórias coloridas.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	ACP
115	UND	500	PASTA SANFONADA, 1-31/az ofício croco preta.	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	ACP

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

116	CX	100	PERCEVEJO, latonado, dourado, caixa com 100 unidades.	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ACC
117	UND	200	PERFURADOR, perfurador de papel em metal para até 12 folhas, diâmetro do furo 6 mm. Apoiada base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, distância dos furos 80 mm.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	MAPED
118	UND	200	PERFURADOR, perfurador de papel em metal para até 25 folhas. Dois furos. diâmetro do furo 6mm. Apoio da base em plástico. Distância dos furos 80 mm.	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	MAPED
119	UND	100	PERFURADOR, perfurador dois furos em metal para até 150 folhas.	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	MAPED
120	UND	200	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração de 45 a 60 folhas de papel gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Embalagem: na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	MASTERPRINT
121	UND	20	PRENDEDOR, de papel, corpo em metal e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15 mm.	R\$ 1,60	R\$ 32,00	CIS
122	UND	100	PISTOLA ELÉTRICA, para cola quente. Bivolt. 40W de potência.	R\$ 9,00	R\$ 900,00	GATTE
123	UND	100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta acrílica de 4 mm.	R\$ 3,00	R\$ 300,00	COMPACTOR
124	UND	100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta acrílica de 4 mm.	R\$ 3,00	R\$ 300,00	COMPACTOR
125	UND	100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta acrílica de 4 mm.	R\$ 3,00	R\$ 300,00	COMPACTOR

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

126	CX	100	PINCEL, marcador permanente atômico azul.Caixa com 12 unidades.	R\$ 1,99	R\$ 199,00	COMPACTOR
127	UND	50	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 12. Embalagem com dados de identificação doproduto e marca do fabricante.	R\$ 3,00	R\$ 150,00	CASTELO
128	UND	50	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Embalagem com dados de identificacao doproduto e marca do fabricante.	R\$ 2,00	R\$ 100,00	CASTELO
129	UND	50	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, 1 polegada. Embalagem com dados de identificacaoe marca do fabricante.	R\$ 7,00	R\$ 350,00	LEO&LEO
130	UND	50	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, 2 polegada. Embalagem com dados de identificacaoe marca do fabricante.	R\$ 9,00	R\$ 450,00	LEO&LEO
131	UND	50	Tinta pintura facial cremosa, 04g, cartela com 06unidades de cores diversas	R\$ 9,00	R\$ 450,00	COLORMAKE
132	UND	50	Tinta pintura facial cremosa, com gliter c/ 15ml, empote com 06 unidades de cores diversas	R\$ 8,00	R\$ 400,00	COM 12
133	UND	50	PORTA LÁPIS/clips/lembrete, em poliestireno,fumê.	R\$ 8,00	R\$ 400,00	WALEU
134	UND	500	PRANCHETA, em acrílico. Com prendedor metálico. Tamanho A4. Dimensões: 210 x 297mm, podendo variar em até 5% para mais e paramenos.	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	ACRIMENT
135	PCT	200	GRAMPO PLÁSTICO, macho/femea, em plástico.Embalagem: 50 unidades com dados deidentificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	ACC
136	UND	500	RÉGUA, em poliestireno, cristal. 30 cm. Com escala de prescisão e graduação em milímetros.	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	WALEU
137	UND	200	REFIL DE PISTOLA QUENTE, 12 x 280.	R\$ 2,00	R\$ 400,00	TECKBOND

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

138	UND	100	TELA, para pintura artística, em algodão, dimensões 20 x 30 cm.	R\$ 5,00	R\$ 500,00	SOUZA
139	UND	1000	TESOURA, com lâmina em aço inox de 8", cabo em polipropileno. Lâmina sem ponta. COM LÂMINA EM AÇO INOX.	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	GATTE
140	UND	1000	TESOURA, escolar com lâmina em aço inox de 5". Cabo em polipropileno. Lâmina sem ponta.	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	MAPED
141	UND	500	TESOURA, escolar 18 cm. Em aço inox com cabopolipropileno	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	MAPED
142	UND	200	TESOURA, de picotar papel. Cabo emborrachado. Lâmina em aço inox. Tamanho aproximado 21 cm.	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	LEONORA
143	CX	500	TINTA GUACHE, lavável. Não tóxica. Solúvel em água. Embalagem com 6 frascos plásticos de cores variadas de 30 ml.	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	ACRILEX
144	UND	500	TINTA PARA CARIMBO AZUL, 40 ml.	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	RADEX
145	UND	50	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO, 40 ml.	R\$ 4,76	R\$ 238,00	RADEX
VALOR TOTAL						

VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 829.999,00 (OITOCENTOS E VINTE E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de lote exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura acompanhada de Ordem de Serviço/Fornecimento, depois de comprovada a prestação dos serviços.

4.2 A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal/Fatura as Ordens de Serviços/Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos serviços prestados. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais/Faturas.

4.3 Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos serviços prestados, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos serviços prestados total ou parcial.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

4.5 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal/Fatura todas as certidões fiscais e trabalhista.

4.7 Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, cuja vigência tem a possibilidade de prorrogação, com prazo não superior àquele especificado no artigo 2º, parágrafo único, inciso V do Decreto Municipal 9.408/2011.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o licitante visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o licitante será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**.

5.3 - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o licitante, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o licitante do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes da emissão da Ordem de Serviço;

5.3.2 - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3- Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

6. CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2. Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis licitantes e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.3. Caberá ao licitante beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que esta prestação de serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

7. CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1. Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1. As detentoras não cumprirem as obrigações dela constantes;

7.1.1.2. As detentoras não cumprirem a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar suas justificativas;

7.1.1.3. As detentoras derem causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc.I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2. Pelas detentoras, quando mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1. A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

7.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**.

8.3. Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, de acordo com Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, a Comissão Permanente de Licitação.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Santo Amaro, Bahia, 11 de março de 2022

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Órgão Gerenciador

D N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
Larissa Iyrío Rodrigues de Souza
Órgão Participante

G E L. Locação de Transporte Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços de Transporte
EIRELI
Luciano Monteiro Nunes
Órgão Participante